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طی ۲۰ سال گذشته امریکا حداقل ۳۳۷هزار بمباران و پرتاب موشک 
داشته و حالا از رفتار روسیه حیرت زده است.

پنتاگــون ســرانجام اولیــن گزارش نیــروی هوایی خــود را از زمــان روی 
کار آمدن بایدن منتشــر کــرد. این گزارش های ماهانه از ســال ۲۰۰۷ برای 
مستندســازی تعــداد بمب هــا و موشــک های پرتاب شــده توســط نیروی 
هوایــی ایالات متحده در افغانســتان، عراق و ســوریه منتشــر می شــد، اما 
ترامپ پس از فوریه ۲۰۲۰ انتشار آن را متوقف کرد و بمباران های مستمر 

ایالات متحده را پنهان کرد.
در طــول ۲۰ ســال گذشــته، نیروی هوایــی ایالات متحــده و متحدانش 
بیش از ۳۳۷هزار بمب و موشــک روی ســایر کشــورها پرتاب کرده اند. به 
عبارتی به طور متوســط ۴۶ حمله در روز برای ۲۰ سال است. این بمباران 
بی انتهــا نه تنها بــرای قربانیان خود مرگبــار و ویرانگر بــوده، بلکه به طور 

گسترده موجب تضعیف اساسی صلح و امنیت شده است.
دولت و تشــکیلات سیاســی ایالات متحده در تاریکی نگه داشتن افکار 
عمومــی امریــکا درباره عواقب وحشــتناک کشــتار جمعــی در درازمدت 
بــه طرز چشــمگیری موفــق بوده اند و آن را با شــعارهای سیاســی داخلی 
در توهــم نظامی گــری امریــکا به عنوان نیروی خیر و صلــح در جهان نگه  
داشــته اند. اکنــون حتــی تســلط طالبــان در افغانســتان موفقیــت آنها را 
در فــروش ایــن روایت خــلاف واقع به مــردم امریکا دوچنــدان می کند تا 
جنگ ســرد قدیمی خود با روسیه و چین را دوباره شعله ور کرده و به طور 

چشمگیری خطر جنگ هسته ای را افزایش دهند.
ایالات متحده از فوریه ۲۰۲۰ تاکنون ۳ هزار و ۲46 بمب و موشک دیگر 
روی افغانســتان، عــراق و ســوریه )۲۰۶۸ بمــب در زمان ترامــپ و ۱۱۷۸ 

بمب در زمان بایدن( پرتاب کرده است.
ترامــپ و بایــدن هــر دو بایــد بدانند که بمبــاران و اشــغال بی پایان در 
افغانستان فرجامی ندارد. با سرعتی که دولت ساخته شده طالبان توسط 
ایالات متحده در افغانســتان صورت گرفت، اثبات این حقیقت است که 
۲۰ سال اشغال نظامی خصمانه، بمباران هوایی و حمایت از دولت های 
فاســد، در نهایت تنها به بازگرداندن مردم خســته از جنگ افغانستان به 

دست حکومت طالبان، کمک کرد.

تهدیدی برای صلح جهانی
 Salon پایگاه خبری تحلیلی ë

تصمیم بی رحمانه بایدن برای ادامه دادن ۲۰ سال اشغال استعماری 
و بمبــاران هوایی در افغانســتان بــا همان نوع جنگ محاصره  وحشــیانه 
اقتصادی که ایالات متحده علیه کوبا، ایران، کره شمالی و ونزوئلا تحمیل 

کرده، تنها بیش از پیش امریکا را در چشم جهانیان بی اعتبار می کند.
هیــچ پاســخی در قبال این ۲۰ ســال تخریب بی معنا وجود نــدارد. اما 
واقعیت زشــت بمباران ایالات متحده و تلفات گســترده آن تا حد زیادی 
از مردم امریکا پنهان مانده اســت. قبل از خواندن این مقاله از چند مورد 
از ۳ هــزار و ۲46 حملــه ثبت شــده از فوریــه ۲۰۲۰ تاکنــون مطلــع بودید؟ 
احتمالاً در مورد حمله هواپیمای بدون سرنشین که منجر به کشته شدن 
۱۰ غیرنظامــی افغان در کابل در ماه اوت ۲۰۲۱ شــد، اطــلاع دارید. اما در 
مــورد ۳ هزار و ۲45 بمب و موشــک دیگر چطور؟ چه کســانی را کشــتند، 

معلول کردند و خانه های چه کسانی را ویران کردند؟
افشــاگری دســامبر ۲۰۲۱ نیویورک  تایمز نتیجه یک تحقیق پنج ســاله 

از پیامدهــای حمــلات هوایی ایــالات متحده، کــه نه تنهــا به دلیل تلفات 
غیرنظامــی زیــاد و دروغ هــای نظامــی کــه برمــلا کرد، خیــره کننــده بود. 
همچنین نشــان داد که گزارش تحقیقی در رســانه های امریــکا در این دو 

دهه جنگ چقدر کم بوده است.
در جنگ هــای هوایی و کنتــرل از راه دور امریکا، حتی نیروهای نظامی 
ایــالات متحده که مســتقیم و نزدیک ترین در درگیری هســتند، از تماس 
انســانی بــا افــرادی که زندگی آنهــا را نابــود می کنند، جلوگیری می شــود. 
همچنیــن در نظر اکثر مــردم امریکا گویی این صدها هــزار انفجار مرگبار 

هرگز اتفاق نیفتاده است.
عــدم آگاهــی عمومــی از حمــلات هوایی ایــالات متحــده نتیجه عدم 
نگرانی از کشــتار جمعی که دولت ما به نام ما مرتکب می شــود، نیســت. 
در موارد نادری که مطلع می شویم، مثلًا حمله مرگبار هواپیماهای بدون 
سرنشین کابل در ماه اوت، مردم می خواهند بدانند چه اتفاقی افتاده و به 

دنبال پاسخگویی ایالات متحده در قبال مرگ غیرنظامیان هستند.
بنابراین ناآگاهی عمومی از ۹۹ درصد حملات هوایی ایالات متحده و 
پیامدهای آن ناشی از بی علاقگی عمومی نیست، بلکه نتیجه تصمیمات 
عمــدی ارتش ایــالات متحده، سیاســتمداران هــردو حزب و رســانه های 
اصلی برای نگه داشــتن افکار عمومی در تاریکی اســت. سرکوب ۲۱ ماهه 

انتشار گزارش حملات آخرین نمونه این موضوع است.
بــرای  را  قبلــی  پنهــان  ارقــام  جدیــد  گــزارش  خلاصــه  کــه  اکنــون 
ســال های۲۱-۲۰۲۰ افشــا شــده، کامل ترین داده های موجــود در مورد ۲۰ 
ســال حمــلات هوایی مرگبار و مخــرب ایالات متحده و متحــدان آن را در 
دست داریم. اما چندین دسته از حملات هوایی وجود دارد که در این آمار 
گنجانده نشــده اســت، به این معنی که تعداد واقعی تســلیحات شلیک 

شده قطعاً بیشتر از اینهاست. از جمله:
حمــات هلیکوپترهــا: میلیتــری تایمــز در فوریــه ۲۰۱۷ مقالــه ای بــا 
عنــوان »آمار ارتش ایالات متحده در مورد حملات هوایی مرگبار اشــتباه 
اســت؛ هزاران گمشــده گزارش  نشــده وجود دارد« منتشــر کرد. بزرگترین 
مجموعــه حملات هوایی که در خلاصه گزارش گنجانده نشــده، حملات 
هلیکوپترهــای تهاجمی اســت. هلیکوپترهــای ارتــش ۴۵۶ حمله هوایی 
گزارش نشــده در افغانســتان را در ســال ۲۰۱۶ انجام داده اند. نویسندگان 
توضیح دادند که عدم گزارش حملات هلیکوپتر در طول جنگ های پس 
از ۱۱ ســپتامبر ثابت بوده اســت و هنوز نمی دانند که چه تعداد موشک در 
۴۵۶ حمله ای که در افغانســتان در یک ســالی که بررســی کردند، شلیک 

شده است.
جنگنده های AC-130: ارتش ایالات متحده بیمارستان پزشکان بدون 
مرز در قندوز افغانستان را در سال ۲۰۱۵ با بمب یا موشک منهدم نکرد، 
با یک جنگنده AC-۱۳۰ این جنایت انجام شــد. این ماشــین های کشــتار 
جمعی که معمولاً توســط نیروهــای عملیات ویژه نیــروی هوایی ترتیب 
داده می شــوند، بــه گونــه ای طراحی شــده اند که یک هــدف را روی زمین 
بچرخاننــد و گلوله هــای هویتزر و شــلیک تــوپ را به داخــل آن می ریزند 
تــا زمانی کــه به طور کامــل منهدم شــود. ایــالات متحــده از AC-۱۳۰ در 

افغانستان، عراق، لیبی، سومالی و سوریه استفاده کرده است.
اســترافینگ: در گزارش هــای ســال ۲۰۰۴ تــا ۲۰۰۷ آمــده »حمــلات با 
مهمات ریخته شده شامل توپ یا موشک های ۲۰ و ۳۰ میلیمتری نیست. 
اما توپ های ۳۰ میلیمتری و دیگر هواپیماهای حمله زمینی، ســلاح های 
قدرتمندی هســتند کــه در اصل برای نابودی تانک های شــوروی طراحی 

شده بودند.
عملیات »ضد شــورش« و »ضد تروریســم« در سایر نقاط جهان: ایالات 
متحده در سال ۲۰۰۵ یک ائتلاف نظامی با ۱۱ کشور در غرب آفریقا تشکیل 
داد و یک پایگاه هواپیماهای بدون سرنشــین در نیجر ایجاد کرد، اما هیچ 
حســابداری سیستماتیکی برای حملات هوایی امریکا و متحدانش در آن 

منطقه، فیلیپین، امریکای لاتین یا مناطق دیگر پیدا نکردیم.
پنهانــکاری دولت، سیاســتمداران و رســانه های اصلــی ایالات متحده 
درباره کشتار جمعی سیستماتیک توسط نیروهای مسلح کشورمان باعث 

شده است تا این کشتار تا حدود ۲۰ سال بدون توجه و کنترل ادامه یابد.
همچنیــن ارائه روایت های متضاد خطر فاجعــه بزرگتری را به همراه 
دارد. بــر خــلاف تصــور عموم، کشــوری کــه شــهرها را بمباران کــرده و به 
ویرانی می کشــاند و جنگ هایی با میلیون ها قربانی به راه می اندازد، خود 
را به عنوان نیروی با نیت خیر در جهان معرفی می کند. سپس کشورهایی 
مانند چین، روسیه و ایران را که عمدتاً به منظور جلوگیری از حمله ایالات 
متحــده به آنهــا، دفاع خــود را تقویت کرده انــد، به عنوان تهدیــدی برای 

مردم امریکا و صلح جهانی معرفی می شوند!
افکارعمومــی امریــکا بایــد روایت خــلاف واقع را که رهبــران نظامی و 
غیرنظامی شان برای توجیه سرمایه گذاری های فزاینده خود در تسلیحات 

هسته ای، سلاح و ماشین های جنگی ارائه می کنند، به چالش بکشند.

عدم آگاهی عمومی از حملات هوایی 
ایالات متحده نتیجه عدم نگرانی از کشتار 

جمعی که دولت ما به نام ما مرتکب 
می شود، نیست. در موارد نادری که مطلع 
می شویم، مثلاً حمله مرگبار هواپیماهای 

بدون سرنشین کابل در ماه اوت، مردم 
می خواهند بدانند چه اتفاقی افتاده و به 
دنبال پاسخگویی ایالات متحده در قبال 

مرگ غیرنظامیان هستند. بنابراین ناآگاهی 
عمومی از ۹۹ درصد حملات هوایی ایالات 
متحده و پیامدهای آن ناشی از بی علاقگی 

عمومی نیست، بلکه نتیجه تصمیمات 
عمدی ارتش ایالات متحده، سیاستمداران 

هردو حزب و رسانه های اصلی برای نگه 
داشتن افکار عمومی در تاریکی است. 

سرکوب ۲۱ ماهه انتشار گزارش حملات 
آخرین نمونه این موضوع است.


